Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

1

EDIÇÃO: 09102020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2020. ANO IV

            Nº 1 – 2 Páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

    Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 020303/2020. PREGÃO PRESENCIAL

N º009/2020/CPL/SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

080503/2020. PARTES: O Município de São José dos Basilios,

através da Secretaria de Educação e a EMPRESA: IMPERIO

EMPREENDIMENTOS EIRELI, C.N.P.J N.º 04.966.853/0001-

33. OBJETO: o Registro de Preços para eventual e futuros

fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para

atender as necessidades das secretarias e fundos do Município de

São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº

002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$ 200.385,00 (duzentos mil trezentos e

oitenta e cinco reais)- VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura

pelo período de até 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 01 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PROJETO ATIVIDADE: 12. 122.0009.2100. 0000 – Precatórios

judiciais FUNDEF CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

SIGNATÁRIOS: Cristhyanne Regina de Assis Coutinho,

Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e

IVAN DA SILVA SARAIVA C.P.F. n.º 890.909.693-49, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de

2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2020. PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 020303/2020. PREGÃO PRESENCIAL

Nº 009/2020/CPL/SRP ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

080503/2020. PARTES: O Município de São José dos Basilios,

através da Secretaria de Educação e a EMPRESA: IMPERIO

EMPREENDIMENTOS EIRELI, C.N.P.J N.º 04.966.853/0001-

33. OBJETO: o Registro de Preços para eventual e futuros

fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para

atender as necessidades das secretarias e fundos do Município de

São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº

10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais nº

002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$ 200.385,00 (duzentos mil trezentos e

oitenta e cinco reais)- VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura

pelo período de até 31 de dezembro de 2020. DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04 01 –

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

PROJETO ATIVIDADE: 12. 122.0009.2100. 0000 – Precatórios

judiciais FUNDEF CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA:

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

SIGNATÁRIOS: Cristhyanne Regina de Assis Coutinho,

Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e

IVAN DA SILVA SARAIVA C.P.F. n.º 890.909.693-49, pela

CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 02 de outubro de

2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 088/2020/CPL

PROCESSO Nº 020302/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020/CPL/SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080502/2020. PARTES:

O Município de São José dos Basilios, através da Secretaria de

Administração e a EMPRESA: F N DO N. TERAMO CNPJ:

04.941.667/0001-40. OBJETO: Registro de Preços para eventual

e futuros fornecimento de material de expediente e didático para

suprimento das necessidades das secretarias e fundos do

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

2

EDIÇÃO: 09102020. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, SEXTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2020. ANO IV

Município de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais

nº 002/2017 e 003/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que

couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações

posteriores, a Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei

Complementar nº 147/2014 e demais normas pertinentes à

espécie. VALOR: R$: 71.376,80 (setenta e um mil trezentos e

setenta e seis reais e oitenta centavos)- VIGÊNCIA: a partir da

data de assinatura pelo período de até 31 de dezembro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: ÒRGÃO: 03 – Secretaria de

administração, fazenda, Planejamento e gestão UNIDADE

ORÇAMEN TARIA: 02.03.00 – SEC. MUN DE ADMIN,

FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO.     PROJETO DE

ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC.

ADM. FAZ, PLANEJ. E GESTÃO.  ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de Assis, Secretário Municipal

de Administração pela CONTRATANTE e FRANCISCA NETA

DO NASCIMENTO TERAMO, pela CONTRATADA. DATA

DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 089/2020/CPL

PROCESSO Nº 020302/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020/CPL/SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080502/2020. PARTES:

O Município de São José dos Basilios, através da Secretaria de

Administração e a EMPRESA: F N DO N. TERAMO CNPJ:

04.941.667/0001-40. OBJETO: Registro de Preços para eventual

e futuros fornecimento de material de expediente e didático para

suprimento das necessidades das secretarias e fundos do

Município de São José dos Basilios/MA. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 10.520/02, regulamentada pelos Decretos Municipais

nº 002/2017, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a

Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, a Lei

Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Complementar nº

147/2014 e demais normas pertinentes à espécie. VALOR: R$

51.186,75 (cinquenta e um mil cento e oitenta e seis reais e

setenta e cinco centavos) - VIGÊNCIA: a partir da data de

assinatura pelo período de até 31 de dezembro de 2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 –

MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS: Antonia Caroline Araújo de Assis, Secretária

Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e FRANCISCA

NETA DO NASCIMENTO TERAMO, pela CONTRATADA.

DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2020.